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Mechanizm przestawiania oparcia w meblach do siedzenia i leżenia
stosowanych zwłaszcza w pojazdach szynowych

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm przes¬
tawiania oparcia w meblach do siedzenia i leżenia
stosowanych zwłaszcza w pojazdach szynowych,
którego zadaniem jest odchylenie oparcia tak aby
jego górna część przesuwała się przy tym pio¬
nowo w dół lub w górę mimo braku szyn wspor-
czych, przy równoczesnym przesuwie poziomym
siedzenia.

Znane są do tego celu mechanizmy, które zostały
przedstawione w opisach patentowych wynalazków
RFN nr 2054817 i nr 1529541. Są one jednak .bardzo
skomplikowane zarówno w konstrukcji jak i w
wykonawstwie oraz uciążliwe w eksploatacji. Wy¬
nalazek przedstawiony w opisie 1529541 posiada
ponadto wystające z boków części, które stwarzają
zagrożenie dla pasażerów a wynalazek według
opisu 2054317 wymaga wykonanie specjalnego pro¬
wadzenia rolek oparcia.

Celem wynalazku jest tak konstrukcja mecha¬
nizmu, która zapewniając ruch górnej części opar¬
cia w kierunku pionowym przy ruchu poziomym
siedzenia posiadałaby jaknajprostszą budowę łatwą
w wykonaniu i eksploatacji przy braku wszelkich
wystających części.

Istotę wynalazku stanowi mechanizm zawiera¬
jący długą dźwignię połączoną z oparciem, której
drugi koniec łączy się przegubowo z jednym ra¬
mieniem dźwigni kątowej zamocowanej do pod¬
stawy przy czym z drugim końcem dźwigni kąto¬
wej połączony jest łącznik związany z dźwignią

c:*.vu ramieriną osadzoną przegubowo środkową
c7picia na długiej dźwigni i łączącą się z dźwignią
sterującą. Pomiędzy dźwignią kątową i dowolnym
stałym punktem zaczepienia znajduje się znana

5 sprężyna powrotna.
Tak skonstruowany mechanizm z uwagi na nie¬

wielką ilość elementów składowych jest prosty
wT wykonawstwie i eksploatacji a przy tym bu¬
dowa jego jest zwarta i przy każdym położeniu

10 oparcia żaden z elementów mechanizmu nie sta¬
nowi zagrożenia dla osób przebywających w są¬
siedztwie mebla wyposażonego w ten mechanizm.
Te zalety mechanizmu mają szczególne znaczenie
przy jego zastosowaniu w pojazdach.

Przykład mechanizmu według wynalazku przed¬
stawiony jest na rysunkach, których fig. 1 poka¬
zuje mechanizm w pozycji mebla przystosowanego
do siedzenia, fig. 2 w położeniu pośrednim i fig. 3
w pozycji do leżenia.

Oparcie 1 pleców podparte^ jest w środkowej
części na długiej dźwigni 2, której dolna część
związana jest przegubowo z jednym ramieniem
dźwigni kątowej 3 zamocowanej również przegu¬
bowo do podstawy 4. Z końcem drugiego ramienia
dźwigni kątowej 3 związany jest łącznik 5 oraz
sprężyna śrubowa 6 utwierdzona drugim końcem
w elemencie stałym. Łącznik 5 wiąże się z dźwig¬
nią dwuramienną 7 osadzoną obrotowo w środko¬
wej części długiej dźwigni 2 przy czym drugi

-- koniec dźwigni dwuramiennej 7 połączony jest
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przegubowo z dźwignią sterującą 8 związaną z
oparciem 1. Oparcie 1 połączone jest obrotowo
z siedzeniem 9 za pomocą sworzni 10.

W czasie przesuwania siedzenia 9 w kierunku
od oparcia 1 następuje pochylenie oparcia 1 co
powoduje przesunięcie długiej dźwigni 2 względem
dźwigni sterującej 8, która z kolei spowoduje obrót
dźwigni dwuramienńej 7 a ta z kolei za pomocą
łącznika 5 spowoduje obrót dźwigni kątowej 3
i zmniejszenie kąta zawartego pomiędzy długą
dźwignią 2 i ramieniem dźwigni kątowej 3 przy
jednoczesnym napinaniu sprężyny powrotnej 6.

Cały czas podczas ruchu siedzenia 9 i związa¬
nego z tym przemieszczania oparcia 1, górna kra¬
wędź tego oparcia 1 przemieszcza się wzdłuż linii
pionowej prostopadłej do kierunku ruchu siedze¬
nia 9 czyli praktycznie znajduje się w stałej od¬
ległości przykładowo od ściany wagonu. Ruch sie¬
dzenia 9, a tym samym ruch oparcia 1, może być
w każdej jego fazie zatrzymany za pomocą do¬

wolnego znanego urządzenia ryglującego. Podczas
przesuwania siedzenia 9 w stronę oparcia 1 opi¬
sane przemieszczenia elementów mechanizmu od¬
bywają się w kierunku przeciwnym przy wspo-

5 maganiu sprężyny powrotnej 6.

Zastrzeżenie patentowe
Mechanizm przestawiania oparcia w meblach

do siedzenia i leżenia stosowanych zwłaszcza w
10 pojazdach szynowych, znamienny tym, że z opar¬

ciem (1) ma połączoną długą dźwignię (2), której
drugi koniec łączy się przegubowo z jednym ra¬
mieniem dźwigni kątowej (3) zamocowanej do
podstawy (4) przy czym z drugim końcem dźwigni

15 kątowej (3) połączony jest łącznik (5) związany
z dźwignią (7) dwuramienną (7) osadzone środkową
częścią przegubowo na dźwigni (2) i łączącą się
z dźwignią sterującą (8) a pomiędzy dźwignią
kątową (3) i dowolnym stałym punktem zacze-

20 pienia znajduje się znana sprężyna powrotna (6)

Figi
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fig.2

Fig.3
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